



## Fonden af 1. december 1997

Axeltorv 2  
1609 København V  
CVR-nr. 20608498

## Årsrapport 2021

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den  
27.04.2022

---

**Axel Kierkegaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	11
Balance pr. 31.12.2021	12
Egenkapitalopgørelse for 2021	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Fonden af 1. december 1997

Axeltorv 2

1609 København V

CVR-nr.: 20608498

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://fonden97.dk/god-fondsledelse>

## Bestyrelse

Axel Kierkegaard, formand

Teddy Kær Jacobsen

Jesper Bøge

## Direktion

Teddy Kær Jacobsen, direktør

## Bank

Nordea A/S

Vesterbrogade 8

0900 København C

## Advokat

Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab

Axeltorv 2

1609 København V

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at:

- eje aktier i selskabet C.C. Holding 2000 A/S
- udøve bestemmende indflydelse over dette selskab
- understøtte selskabet C.C. Holding 2000 A/S i form af udlånsvirksomhed til dette
- eje aktier eller andre former for ejerandele i selskaber med begrænset hæftelse, jf. Lov om erhvervsdrivende fonde, § 1 stk. 2
- engagere sig i virksomhed, herunder køb af fast ejendom til såvel beboelses- som erhvervsformål, jf. Lov om erhvervsdrivende fonde, §1 stk. 2
- yde støtte, herunder uddannelsesstøtte og lån, til personer, der er familiært relaterede til Fondens stifter
- yde støtte, herunder lån, til nuværende og forhenværende deltagere i parlamentarisk, praktisk arbejde, som er økonomisk trængende, og
- yde støtte til danske statsborgere, der ikke længere kan opretholde den levestandard, som hidtil har været deres, f.eks. som følge af ulykkestilfælde, uarbejdsdygtighed på grund af sygdom eller som følge af uoverstigelige økonomiske problemer.

Personer, der enten er ansat eller har været ansat i de selskaber eller virksomheder, som Fonden engagerer sig i erhvervsmæssigt, har fortrinsret. Støtte kan også ydes til de efterladte.

## Forventet udvikling

Usikkerhed omkring inflation og renteutvikling samt afledte effekter af de aktuelle krigshandlinger i Ukraine gør det vanskeligt at vurdere Fondens resultat for år 2022. Det er dog forventningen, at Fonden kan opretholde sit hidtidige niveau for tildelinger til sociale formål.



## Redegørelse for fondsledelse

Der henvises til "Fondsoplysninger" side 1.

Bestyrelsen i Fonden er den samme i datterselskabet C.C. Holding 2000 A/S (CCH). Fondens direktør er også direktør i CCH.

Bestyrelsen finder at være i god compliance med indhold og anbefalinger i Årsregnskabsloven og Erhvervsfondslovens bestemmelser om god fondsledelse.

Fonden følger i det væsentligste anbefalingerne om god fondsledelse.

Fonden har således en struktureret arbejdsrutine med en klar arbejdsdeling for direktion og bestyrelse.

Det vurderes, at bestyrelsen besidder den rette flerhed af kompetencer til fremme og støtte af Fondens formål og forvaltning.

Fonden har vedvarende stort fokus på tilrettelæggelse af en investeringspolitik, som sikrer mulighed af væsentlige, årlige legatuddelinger i overensstemmelse med fundatsen.

Den fulde redegørelse om god fondsledelse kan hentes på <https://fonden97.dk/god-fondsledelse>

For at understøtte en transparent og effektiv legatadministration anvender Fonden anførte hjemmesideplatform, der udover information om Fonden giver adgang til udveksling af oplysninger med potentielle legatansøgere. Fonden har i den sammenhæng implementeret rutiner, der sikrer opfyldelse af persondatalovens krav for håndtering af oplysninger modtaget fra legatansøgere.

## Fondens formue

Fonden havde ved udgangen af 2021 en formue på DKK 280 mio.

Fondens erhvervsaktivitet er i dag koncentreret om at sikre en god forvaltning af dens midler. Dette sker gennem datterselskabet CCH. Det er Fondens målsætning, at CCH aktivt kan medvirke i investeringer af innovativ karakter, eller som kan medvirke til forskningsmæssige fremskridt.

## Fondens virksomhed i 2021

Årets resultat blev på DKK 21 mio. Årets resultat er tilfredsstillende.

Ved udgangen af 2021 havde CCH 96 % af sine investeringer placeret i obligationer, noterede aktier samt pengemarkedsplaceringer.

Den resterende del fordelte sig på investeringer i unoterede selskaber, herunder udenlandsk ejendomsfond. I opgørelsen af engagement i disse er valgt at foretage en nedskrivning på DKK 9 mio.

Afkastet af den noterede portefølje i CCH blev i alt DKK 32,7 mio. Den noterede aktieportefølje gav et afkast på 23 %. Obligationsplaceringerne gav et afkast på knapt 3 %.

Fonden og dens datterselskab CCH er ikke momsregistrerede, hvorfor størstedelen af omkostningerne er inkl. moms.

## Redegørelse for uddelingspolitik

### Legater

Bestyrelsen har lagt stor vægt på at behandle ansøgninger om støtte til formål som angivet i vedtægterne.

Fonden modtager i stort omfang legatansøgninger via sin hjemmeside – [www.fonden97.dk](http://www.fonden97.dk).

Fonden har af Socialministeriet godkendelse for, at legater på op til DKK 10.000 ifølge ligningslovens § 7, stk. 22, er skattefri for modtageren.

Fonden yder kun støtte til enkeltpersoner og sædvanligvis kun én gang.

Omkring ydelse af legatstøtte til enkeltpersoner har Fonden opbygget et godt samarbejde med bl.a. Frelsens Hær, Dansk Råstof i København, Rigshospitalet og andre danske hospitaler, Hjerteforeningen, Soldaterlegatet, Julemærkehjemmene, Kofoeds Skole og Redbarnet.

Ved legattildeling lægger Fondens bestyrelse vægt på i de givne situationer at kunne yde en hjælp, som er hurtig og ofte kun vanskeligt kan opnås fra det offentlige.

Der er i 2021 til sociale formål bevilget legater til godt 800 enkeltpersoner for et samlet beløb på DKK 4,5 mio.

Fondens bestyrelse vurderer løbende udviklingen i formue og derved niveauet for fremtidige legattildelinger. Fondens bestyrelse har i dialog med fondsmyndigheden anlagt den vurdering, at fondens formue skal søges forvaltet således, at fundatsgrundlaget kan ventes opfyldt de næste 30 – 35 år. Fondens bestyrelse vil bestræbe sig på at sikre, at der i den periode vil være grundlag for et vedvarende højt niveau for de årlige legattildelinger.

### Formueforvaltning

Fondens aktiver består af det helejede datterselskab CCH samt et tilgodehavende i CCH. Tilgodehavendet i CCH forrentedes i 2021 med 1 % p.a.

Der er i 2021 foretaget en aktiv pleje af formuen.

Som et led i opfyldelsen af Fondens målsætning om at kunne medvirke i opbygningen af virksomheder, der repræsenterer nye teknologier m.v., vurderer CCH løbende aktuelle som potentielle nye investeringsmuligheder.

CCH har således igennem årene investeret i et antal mindre selskaber med innovative ideer som grundlag.

CCH's væsentligste engagement er aktuelt i selskabet IoT Danmark.

IoT Danmark har rettighederne til at drive et Sigfox kommunikationsnetværk i Danmark. Systemet tilbyder modtagelse og distribution af meddelelsessignaler fra mange typer af sensorer inden for den såkaldte Internet of Things teknologi. Selskabet har etableret et landsdækkende mastesystem og sælger sine produkter og services til en bred vifte af erhvervskunder. Selskabets indtrængning i markedet har været langsom og de seneste 2 år har selskabets salgsindsats været hæmmet af den generelle corona situation. Det har derfor været nødvendigt for investorerne i selskabet, herunder CCH, at tilføre selskabet den fornødne likviditet til fortsat drift i kombination med tiltag for en omstrukturering.

CCH optager som udgangspunkt sine unoterede investeringer til kostpris.

**Fremadrettet formueforvaltning**

Bestyrelsen lægger vægt på, at formuen forvaltes efter en strategi, der sikrer et stabilt afkast, og som kan danne grundlag for efterlevelse af Fondens målsætning. Formueforvaltningen i CCH vil således i første række ske gennem investering i obligationer og noterede aktier.

Bestyrelsen finder, at der i overensstemmelse med Fondens formål også fremadrettet er råderum for, at CCH investerer i virksomheder, der forretningsmæssigt, teknologisk eller på anden måde er nyskabende i sit grundlag og virksomhed. Der vil blive udvist stor selektivitet ved investeringer i unoterede selskaber.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er efter årsafslutningen ikke sket væsentlige hændelser, der kunne få betydning for vurderingen af Fondens regnskab.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Administrationsomkostninger	1	(1.118.325)	(1.072.694)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.118.325)</b>	<b>(1.072.694)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.924.817	(1.080.362)
Andre finansielle indtægter	3	773.951	711.946
Andre finansielle omkostninger		(1.042)	(1.474)
<b>Årets resultat</b>		<b>20.579.401</b>	<b>(1.442.584)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlagt til fremtidige uddelinger		4.477.949	4.726.778
Overført resultat		16.101.452	(6.169.362)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>20.579.401</b>	<b>(1.442.584)</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		204.504.809	183.579.992
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>204.504.809</b>	<b>183.579.992</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>204.504.809</b>	<b>183.579.992</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		75.668.767	79.895.441
Andre tilgodehavender		140.719	140.719
Periodeafgrænsningsposter		21.395	21.497
<b>Tilgodehavender</b>		<b>75.830.881</b>	<b>80.057.657</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.983</b>	<b>530.165</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>75.837.864</b>	<b>80.587.822</b>
<b>Aktiver</b>		<b>280.342.673</b>	<b>264.167.814</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		146.276.880	125.352.063
Henlagt til uddelinger		7.500.000	7.500.000
Overført overskud eller underskud		125.388.161	130.211.526
<b>Egenkapital</b>		<b>279.465.041</b>	<b>263.363.589</b>
Anden gæld	5	877.632	804.225
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>877.632</b>	<b>804.225</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>877.632</b>	<b>804.225</b>
<b>Passiver</b>		<b>280.342.673</b>	<b>264.167.814</b>
Personaleomkostninger	2		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	125.352.063	7.500.000	130.211.526	263.363.589
Ordinære uddelinger	0	0	(4.477.949)	0	(4.477.949)
Årets resultat	0	20.924.817	4.477.949	(4.823.365)	20.579.401
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>146.276.880</b>	<b>7.500.000</b>	<b>125.388.161</b>	<b>279.465.041</b>

# Noter

## 1 Administrationsomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Honorar til bestyrelse og direktion	639.375	628.750
Honorar til advokater	18.227	7.917
Honorar til revisorer	67.875	66.875
Andre administrationsomkostninger	<u>392.848</u>	<u>369.152</u>
<b>Administrationsomkostninger</b>	<b><u>1.118.325</u></b>	<b><u>1.072.694</u></b>

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	340.000	340.000
	<b><u>340.000</u></b>	<b><u>340.000</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

	<b>Ledelses- vederlag 2021</b>	<b>Ledelses- vederlag 2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	299.375	288.750
Bestyrelse	340.000	340.000
	<b><u>639.375</u></b>	<b><u>628.750</u></b>

I C.C. Holding 2000 A/S udgør bestyrelseshonorar 500.000 kr. (2020: 500.000 kr.) og ledelseshonorar udgør 1.069.125 kr. (2020: 1.272.875 kr.).

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	773.951	711.946
	<b><u>773.951</u></b>	<b><u>711.946</u></b>



**4 Finansielle aktiver**

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	69.307.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>69.307.000</b>
Opskrivninger primo	114.272.992
Andel af årets resultat	20.924.817
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>135.197.809</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>204.504.809</b>

**5 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Skyldige honorarer til bestyrelse og direktion	743.882	670.725
Skyldige revisor- og advokathonorarer	<u>133.750</u>	<u>133.500</u>
	<b><u>877.632</u></b>	<b><u>804.225</u></b>
